



Do Narodu Polskiego

Oreǳie Prezydenta Bolesława Bieruta

WARSZAWA (PAP). Prezydent Rzeczypospolitej Bolesław Bierut wydał następujące oreǳie do obywateli:

„Sejm ustawodawczy, powołany przez naród w wyborach dnia 19 stycznia, powierzył mi najbardziej zaszczytną, ale też i najbardziej odpowiedzialną godność Prezydenta Rzeczypospolitej.

Przyjmuje tę decyzję jako nakaz najwyższego organu reprezentującego wole i władzę narodu polskiego. Zgodnie ze swym sumieniem oświadczam: tak jak dotychczas wszystkie swe siły poświęcać będę służbie Rzeczypospolitej i dobru narodu.

Obywatele!

Doniosłe chwile dziejowe przeżywa dziś naród polski.

Odrodzona Rzeczpospolita dźwiga się szybko z ruin i zniszczenia.

Wspólnym wysiłkiem wskrzesiliśmy życie w zniszczonym barbarzyńsko kraju. Ożywiłiśmy zburzoną stolicę. W ciągu niespełna dwu lat wskrzesiliśmy polskość na Ziemiach Odzyskanych, na których miliony Polaków znów żyją i pracują dla Polski.

Mimo ciężkich prób nie zmalała wewnętrzna duchowa moc narodu — przeciwnie, wzrosła jeszcze wzbogacona hartem i doświadczeniem tragicznych przeżyć.

Bo niezmierną i niewyczerpaną mocą twórczą obdarzyła historia nasz naród bohaterski. Źródłem tej mocy jest najgorętsza miłość Ojczyzny w sercach ludu polskiego.

Miłość Ojczyzny wyzwoliła z niezrównaną siłą bohaterstwo narodu w dniach cierpienia i walki, dała nam zwycięstwo.

Miłość Ojczyzny wskazywała narodowi kierunek drogi w doniosłej pracy przy odbudowie państwa.

Miłość Ojczyzny wyprowadziła Polskę Odrodzoną na wielki, dziejowy szlak re-



form społecznych, które wciąż wyzwalały nowe, niewyczerpane zasoby sił twórczych.

Miłość Ojczyzny podyktowała nam słuszną politykę zagraniczną, której celem jest ugruntowanie niepodległości, trwały

pokój i bezpieczeństwo naszych granic. Bracia! Pogłębiajmy w sobie to źródło mocy naszej — miłość dla Polski. Niech ucichną wszelkie waśnie i spory, gdy Polska wzywa nas do czynów wielkich na miarę dziejowa.

Niechaj świadomość, że jesteśmy braćmi góruje nad sprawami drugorzędnej wagi, niech sprawia, abyśmy się zawsze czuli dziećmi jedynej nam wspólnej Matki-Ojczyzny.

Odbudowa kraju, przywrócenie mu jego świetności, a narodowi dobrobytu i szczęścia — wymaga od nas wszystkich zjednoczenia.

Wybaczyć winy tym, którzy chcą włączyć się do twórczej pracy narodu. Niech wrócą do kraju jak najszybciej wszyscy pragnący wziąć udział w wielkim dziele odbudowy Polski.

Czekają nas wielkie zadania. Nadchodzące lata wypełnić musi jeszcze bardziej świadomy i wyteżony wysiłek.

Musimy wyprodukować więcej towarów, wydobyć więcej węgla, obsiać więcej ziemi. Koleje muszą przewieźć więcej towarów, porty zwiększyć przeładunek.

Musimy otworzyć więcej szkół, drukować więcej książek, dźwigać z gruzów nowe gmachy, budować jasne mieszkania dla ludzi pracy.

Nie ma innej drogi wiodącej do szczęścia narodu i pomyślności Polski.

Droga ta wymaga zespolenia wysiłku całego narodu, wszystkich obywateli. Zjednoczmy się wszyscy wokół najwyższych organów państwa powołanych przez naród.

Zjednoczmy się w twardym wysiłku i żmudnej pracy dla szczęścia narodu i wielkości Rzeczypospolitej.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
BOLESŁAW BIERUT

Warszawa, dnia 5 lutego 1947 r.

Rząd podał się do dymisji

Tow. Cyrankiewicz otrzymał misję tworzenia nowego gabinetu

WARSZAWA PAP. Na posiedzeniu w dniu 5 lutego roku bieżącego Rada Ministrów na wniosek Prezesa Rady Ministrów uchwaliła zgłosić Prezydentowi Rzeczypospolitej dymisję całego rządu.

W imieniu członków rządu wicepremier Gomułka, złożył ustępującemu premierowi Osóbce-Morawskiemu serdeczne podziękowania za całą dotychczasową pracę.

W krótkim przemówieniu wicepremier Gomułka podkreślił zasługi tow. Osóbki-Morawskiego jako jednego z współtwórców Krajowej Rady Narodowej, Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego, Szefa Rządu Tymczasowego oraz do chwili obecnej Premiera Rządu Jedności Narodowej.

Ten miniony okres dwóch i pół lat odzna-

czył się nie tylko wielkimi przemianami, reformami politycznymi, gospodarczymi, społecznymi, lecz także był wielkim krokiem na drodze odbudowy kraju.

Dziś tego dokonał cały naród polski pod kierownictwem rządu na czele którego stał tow. Osóbka-Morawski.

Przemówienie swoje wicepremier Gomułka zakończył życzeniem w imieniu wszystkich kolegów dalszej owocnej pracy dla dobra narodu.

Z kolei premier Osóbka-Morawski złożył

podziękowanie wszystkim członkom Rady Ministrów za współpracę i okazaną mu pomoc w pełnieniu trudnych, odpowiedzialnych obowiązków.

Dalszy ciąg na str. 3-ej



TOW. CYRANKIEWICZ

Komunikat

Do wszystkich zakładów pracy

Uroczyste odczytanie Oreǳia Prezydenta R. P.

Dziś w czwartek o godz. 13 rozlegną się syreny fabryczne i syreny parowozów. Będzie to sygnałem dla wszystkich fabryk i urzędów do zwołania zebrania celem odczytania Oreǳia Prezydenta Rzeczypospolitej Bolesława Bieruta do Narodu Polskiego.



TOW. OSÓBKA MORAWSKI

Truman o sytuacji międzynarodowej

Dzień pojednania naszego z ZSRR jest bliski — oświadczył prez. Truman w swym orędziu

NOWY JORK (PAP). W środę dnia 5 lutego przedstawił prezydent Truman kongresowi doroczne sprawozdanie, dotyczące współpracy Stanów Zjednoczonych w organizacjach międzynarodowych.

Całe sprawozdanie dotyczyło działalności ONZ i udziału Stanów Zjednoczonych w pracach ONZ.

Stany Zjednoczone — oświadczył przy tej okazji prezydent Truman — są żywotnie zainteresowane w tym, aby ONZ wywiązała się w całej pełni ze swych zadań. Stany Zjednoczone będą więc popierać ONZ we wszelki możliwy sposób.

Polityka ta cieszy się poparciem olbrzymiej większości narodu amerykańskiego. Struktura ONZ — podkreślił prezydent Truman — przewyższa wszystkie dotychczasowe próby ujęcia współzależności międzynarodowej w ramy organizacyjne. Prezydent wyraził przekonanie, że uchwały generalnego zgromadzenia ONZ będą realizowane przez wszystkie narody, zjednoczone. Następnie stwierdził prezydent Truman, że zaznaczyły się postępy na drodze wiodącej do utrwalenia bezpieczeństwa świata.

Pierwszy krok w tym kierunku wzięty przez uzgodnienie podstawowych zasad prawdziwej i skutecznej kontroli międzynarodowej nad środkami destrukcyjnymi.

Problem kontroli energii atomowej zostanie pozytywnie rozwiązany.

Prezydent Truman przypomniał trudne i mozolne rokowania i dyskusje w sprawie kontroli nad energią atomową. Nie uzgodniono jeszcze wszystkich najważniejszych punktów, nie osiągnięto jeszcze jednomyślności. Prezydent Truman wyraził przekonanie, że obecne dyskusje doprowadzą do porozumienia.

Obecne stanowisko delegacji amerykańskiej i delegacji radzieckiej świadczy o tym, że dzień, w którym nastąpi porozumienie, nie jest daleki.

Przechodząc do sprawy odbudowy gospodarczej świata, prezydent Truman przypomniał, że Generalne Zgromadzenie ONZ powzięło jednomyślnie uchwałę, w myśl której Rada Gospodarczo-społeczna ma przygotować zalecenia w sprawie odbudowy gospodarczej krajów, zniszczonych wskutek działań wojennych oraz w sprawie rozszerzenia współpracy gospodarczej między wszystkimi narodami.

Prezydent podkreślił, że ugruntowanie pokoju zależy w znacznej mierze od rozwoju współpracy gospodarczej.

Prezydent Truman podkreślił, że ONZ wysunęła problem ochrony praw człowieka. Stany Zjednoczone będą czuwać, aby sprawa ta nie została usunięta w

cię. Przy tej okazji poruszył prezydent problem międzynarodowej organizacji opieki nad uchodźcami.

Prezydent wyraził przekonanie, że Stany Zjednoczone powinny brać pełny udział w pracach tej organizacji. Prezydent wspominał również o narodach kolonialnych i stwierdził, że Stany Zjednoczone na ostatniej sesji generalnego zgromadzenia popierały tezę wydania karty praw narodów kolonialnych, celem polepszenia ich pozycji politycznej i warunków gospodarczych.

Następnie prezydent Truman wyraził się z uznaniem o uchwale generalnego zgromadzenia ONZ w sprawie opracowa-

nia nowego kodeksu prawa międzynarodowego.

Generalne Zgromadzenie przekazało w tej sprawie swoje dyrektywy specjalnej komisji kodyfikacyjnej. Komisja ta oprze się w swej pracy na historycznym precedensie, jakim jest proces norymberski.

Nowy kodeks określił wojnę agresywną, jako przestępstwo przeciw ludzkości. Odpowiedzialność za to przestępstwo ponosić będą nie tylko państwa i narody, lecz również osoby indywidualne. Również ludobójstwo i polityka eksterminacyjna, skierowana przeciw jakiegokolwiek rasie, klasie lub ugrupowaniu ludzkiemu, jest przestępstwem.

Finlandia przekazuje ZSRR

majątki niemieckie - na poczet reparacji wojennych

MOSKWA (Ocsł. wł.) W Helsinkach 1 w Moskwie podano do wiadomości, iż między rządem ZSRR a rządem Finlandii zostało osiągnięte porozumienie w sprawie dawnych aktywów niemieckich, znajdujących się na terytorium Finlandii.

Aktywa te zostały na mocy postanowień poczdamskich przyznane ZSRR na poczet od-

szkodowań od Niemiec. Wartość ogólną aktywów niemieckich określono sumą 8 miliardów marek fińskich. Z tego połowa będzie spłacona w ciągu lat 1947 i 1948 w towarach, a połowa w innych aktywach.

Umowa powyższa została podpisana dnia 3 lutego 1947 r.

Schumacher-szpicel gestapo

Dzisiejszy trybun niemiecki sprzedawał gestapowcom komunistów niemieckich w obozie śmierci w Dachau

PRAGA PAP. W dzienniku praskim „Rude Pravo” zamieszczono list czeskiego więźnia politycznego, który w czasie wojny przebywał z Schumacherem w obozie koncentracyjnym w Dachau.

Autor listu Zamecznik pisze m. in.: „Schumacher przebywał w obozie w towarzystwie dwóch kryminalistów niemieckich Karola Capa i Karola Zimmermanna, którzy mają na sumieniu śmierć wielu tysięcy więźniów.

Mając duży wpływ na obu zbrodniarzy, Schumacher wykorzystywał to dla celów usuwania swych przeciwników politycznych. I tak np. w 1942 r. wszyscy niemieccy komuniści zostali przeznaczeni do t. zw. transportu śmierci. Jedynie miał garstkę więźniów — podkreśla Zamecznik — zdawała sobie sprawę z tego, że właściwym inspiratorem dokonywanych przez Capa i Zimmermanna zbrodni był Schumacher”.

Sprawa hitlerowców austriackich

dyskutowana na konferencji londyńskiej

LONDYN (Obsł. wł.) Na wczorajszym posiedzeniu zastępców ministrów spraw zagranicznych w dalszym ciągu udzielał wyjaśnień minister spraw zagranicznych Austrii dr. Gruber.

Przedstawiciel ZSRR Gusiew zadał Gruberowi szereg pytań odnośnie uwłężenia przestępców wojennych i usunięcia hitlerowców ze stanowisk w administracji państwowej. W szczególności Gusiew prosił o wyjaśnienie, co rząd austriacki uczynił w sprawie 536 tysięcy hitlerowców, których sprawy miały w swoim czasie być szczegółowo zbadane.

W odpowiedzi dr. Gruber poinformował, iż dotychczas przeprowadzono dochodzenia w sprawie 80 tysięcy hitlerowców, z pośród których 2300 otrzymało wyroki sądowe, w tym 30 wyroków śmierci.

Parlament austriacki — jak zapowiedział Gruber — w najbliższym czasie opracuje nowy program denazifikacji uchwalając nowe ustawy denazifikacyjne.

Gruber zapowiedział, iż w najbliższych dniach rząd przedstawi nowe memorandum, które zawierać będzie szczegółowe dane w sprawach poruszonych przez Gusiewa.

Nowa biografia Stalina

Moskwa (PAP). Nakładem radzieckiego państwowego wydawnictwa politycznego ukazała się rozszerzona biografia Stalina w nakładzie 1 miliona egzemplarzy. Autorami biografii są m. i. kierownik wydziału propagandy KC WKP(b) Aleksandrow, znany publicysta general Gajdakow, dyrektor Instytutu im. Marksa, Engelsa i Lenina — Krużkow i akademik Miłn.

Prace komisji śledczej ONZ

LONDYN (Obsł. wł.) Z Aten donoszą, iż Tsaldaris urządził przyjęcie na cześć przebywającej w Grecji Komisji Śledczej ONZ.

Komisja postanowiła przesłuchać w czwartek przedstawiciela Bułgarii, w piątek i sobotę — przedstawiciela Albanii i w poniedziałek — przedstawiciela Jugosławii.

Wszystkie te posiedzenia odbędą się przy drzwiach zamkniętych.

Ruchy wojsk USA w Chinach

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi z Szanghaju, że pewne jednostki amerykańskie stacjonowane w rejonach Tien-Tsinu, Tong-Ku, Pei-Pingu i Szan-Hai-Kwan są obecnie przesuwane w nieznanym kierunku. Z portu w Tien-Tsinie odplynęły statki załadowane wojskami. Według przypuszczeń oddziały te wysła się do innych miejscowości wzdłuż wybrzeża Chin.

W pewnych kołach utrzymuje się, że posunięcia te nie wiążą się z zamiarem wycofania wojsk amerykańskich do Stanów Zjednoczonych. Równocześnie do Pei-Pingu przybywają nadal rodziny wojskowych amerykańskich.

Postulaty Polski wobec Niemiec

w oświetleniu delegacji polskiej na konferencję londyńską

LONDYN. Korespondent PAP uzyskał od delegacji polskiej na konferencji londyńskiej zastępców ministrów spraw zagranicznych szereg wyjaśnień dotyczących stanowiska Polski wobec problemu niemieckiego.

Delegacja podkreśla, iż memorandum polskie zawiera — obok sprawy bezpośrednich stosunków polsko-niemieckich, sformułowanie poglądu Polski na przyszłość Niemiec w ogólności.

Uzysniono to w przekonaniu, iż bezpieczeństwo Polski wiąże się ściśle z całością problemu niemieckiego.

W dziedzinie politycznej Polska uważa za najważniejszy postulat długotrwałą i wszechstronną kontrolę nad Niemcami z zachowaniem okupacji wojskowej.

Niezmienny postulat gospodarczy — to pierwowzrost odbudowy krajów zniszczonych na skutek napaści niemieckiej. Delegacja stwierdza, iż realną możliwością zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami zależy ponadto od skutecznego przeprowadzenia denazifikacji. Delegacja podkreśla, iż rzeczą wielkiej wagi jest porozumienie państw sąsiadujących z Niemcami, wobec tego delegacja polska nawiązała już kontakty z przedstawicielami tych państw.

Stwierdzić należy, iż delegacja Norwegii, Czechosłowacji, Jugosławii, mają wspólne z Polską poglądy na podstawowe zagadnienia

pokoju z Niemcami. Szczególnie pozytywnie przedstawia się współpraca z delegatami Czechosłowacji.

Troskliwi opiekunowie Niemiec

LONDYN (Obsł. wł.) Na wczorajszym posiedzeniu Izby Gmin konserwatysta Ryszard Low zaatakował rząd laborzystowski oskarżając go, iż w stopniu niedostatecznym troszczy

się o warunki życiowe Niemców w brytyjskiej strefie okupacyjnej.

Minister Hynd — odpowiedział, że Anglia robi w tej materii, co tylko można, aby zapatrywać Niemców w żywność i tłuszcz.

Ze czcią przypominamy 9-tą rocznicę bohaterskiej śmierci

tow. AJZENA TOWII (Tadka)

który poległ przed bramami Estramadury w Hiszpanii w walce z międzynarodową reakcją dnia 6 lutego 1938 r.

HELA BRAZYLJA, TURKO, SZPIGIEŁO WIE,
JADZIA EPSZTAIN I TEO PŁAWNER

